Alves Fernandes" <sergio.augusto@nuclep.gov.br>, "Genildo Rodrigues de Araujo"
<genildo.araujo@nuclep.gov.br>, "Alessandra Assis Araujo" <alessandraassis@nuclep.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 18 de agosto de 2023 13:50:37
Assunto: NECESSIDADES PARA CONSOLIDAÇÃO DO PLANO DE AQUISIÇÃO DA
NUCLEP PARA 2024 - DATA LIMITE DE ENVIO - 18SET2023

Prezados Gerentes Gerais,

Em cumprimento ao Artigo 8º do regulamento de Compras da NUCLEP abaixo transcrito, solicito
enviarem as necessidades dos Setores em Serviços, Investimentos, e Materiais NÃO COBERTOS
pelos ALMOXARIFADOS geridos pela Gerência Geral de Material, como também os Serviços
continuados administrados pelas Gerencias Gerais de Infraestrutura (AI) e pelo Meio Ambiente.

"Art. 8º Compete à Gerência de Geral de Planejamento e Finanças:

I - Elaborar até o final do mês de outubro de cada ano, a minuta de Plano de Aquisições para viger no
ano subsequente, e encaminhar para o Diretor Administrativo que, em tempo oportuno, deverá submetê-
la à Diretoria Executiva para aprovação;

II - instruir os procedimentos de contratação com a indicação dos recursos orçamentários para o seu
pagamento nos termos dos artigos 15 a 17 da Lei Complementar nº 101/2000;

III - instruir os pedidos de alterações do Plano de Aquisições, quando for o caso, dando prosseguimento
com proposta de revisão nos termos do inciso I. "

A solicitação destina-se a obter as necessidades específicas de cada Setor em Material, Investimentos e
Serviço para o ano de 2024, como também os apresentados pelo Setor AC (Contratos em andamento) e
pelo pelo Setor AM (material de almoxarifados) que comporão o PLANO DE AQUISIÇÃO da NUCLEP
para 2024 a ser aprovado pela Diretoria Executiva e disponibilizado no site da Empresa.

Lembrando que as NECESSIDADES CONSOLIDADAS NO PLANO DE AQUISIÇÃO SERÃO
CONFRONTADAS COM A REALIDADE FINANCEIRA DA NUCLEP . O
binômio NECESSIDADES VERSUS DISPONIBILIDADE continua sendo nosso grande desafio.

Peço que as necessidades sejam apresentadas na planilha em anexo e enviadas ATÉ O DIA 18 DE
SET 2023 ao GG AF Genildo no e-mail genildo.araujo@nuclep.gov.br com cópia para chefe da
Gestão do Orçamento Alessandra Assis alessandraassis@nuclep.gov.br .

Participo que, como nos anos anteriores, o Setor AM e o Setor de Contrato do AC enviarão
as necessidades sob a sua esfera de competência.

Informo que a planilha de necessidades em anexo possuiu TRÊS "ABAS" (Material, Serviço e
Investimento) de preenchimento pelos Setores que deverão atribuir prioridades ( um, dois e três) nos
subsídios apresentados.

Fwd: NECESSIDADES PARA CONSOLIDAÇAǂ O DO PLANO DE AQUISIÇAǂ O DA NUCLEP PARA 2024 - DATA LIMITE DE ENVIO - 18SET2023

2 of 3 26/03/2024, 10:11

Qualquer dúvida estamos à disposição.

Atenciosamente,

Genildo Rodrigues de Araujo
Gerente Geral de Planejamento e Finanças
Administrador CRA N° 20-97750
Ordenador de Despesas
genildo.araujo@nuclep.gov.br
+ 55 21 3781-4587

NUCLEP
Nuclebrás Equipamentos Pesados S.A.
www.nuclep.gov.br

O conteúdo desta mensagem e dos documentos anexos é destinado exclusivamente
às pessoas indicadas no endereçamento eletrônico e coném informações confidenciais
e/ou legalmente protegidas. É expressamente vedado a qualquer pessoa, sem prévia e
expressa autorização, ler, revelar, distribuir, divulgar, alterar, copiar, reproduzir ou, sob
qualquer forma, utilizar o todo ou parte desta mensagem ou dos documentos a ela
anexados. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, queira, por gentileza,
avisar imediatamente seu remetente e eliminar completamente do seu sistema. The
contents of this message and of the attached documents are destined for the exclusive
use of those persons named in the electronic address and contain confidential and / or
legally protected information. It is strictly forbidden for any person without prior and
official authorization to read, reveal, distribute, disclose, alter, copy, reproduce, or in any
form or manner to use either the whole, or part of this message, or the attached
documents. Should you have received this message and / or the attached documents in
error, please notify the sender immediately, and delete it / them from your system
completely.

Anexos:

Necessidades dos Setores em Materiais, Serviços e InvesƟmentos (Ano 2024).xlsx 23,8KB

Fwd: NECESSIDADES PARA CONSOLIDAÇAǂ O DO PLANO DE AQUISIÇAǂ O DA NUCLEP PARA 2024 - DATA LIMITE DE ENVIO - 18SET2023

3 of 3 26/03/2024, 10:11